proteção do ambiente e dos equipamentos urbanos;

V - manter no local:

a) veículo de transporte pré-hospitalar móvel tipo “B”, equipado para o pronto
atendimento ao evento, de acordo com a legislação vigente para eventos e locais com
aglomeração entre 500 (quinhentas) e 1.500 (uma mil e quinhentas) pessoas, sob a
responsabilidade dos promotores dos eventos;

b) ambulatório médico, com veículo de transporte pré-hospitalar móvel tipo “D”,
equipado para o pronto atendimento ao evento, de acordo com a legislação vigente e com
profissional médico de plantão para eventos e locais com aglomeração acima de 1.500 (mil e
quinhentas) pessoas, sob a responsabilidade dos promotores dos eventos;

c) espaço adequado e de fácil acesso para estacionamento do transporte pré-
hospitalar móvel, quando for o caso;

VI - apresentar Certificado de Conformidade ou documento equivalente,
expedido pelo Corpo de Bombeiros Militar;